ДОГОВОР №______
возмездного оказания услуг

г. Витебск                                                                                                              «___»________ 201__ г.
Республиканское унитарное предприятие почтовой связи «Белпочта», именуемое в дельнейшем «Исполнитель», в лице_____________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________, с одной стороны, и___________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Рекламодатель», в лице ______________________________, действующей на основании __________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель оказывает Рекламодателю услуги по содействию в размещении средства наружной рекламы на внешней стороне здания, находящегося на праве хозяйственного ведения РУП «Белпочта», на балансе Витебского филиала РУП «Белпочта» (далее по тексту – услуги), а Рекламодатель обязуется вносить плату за оказание услуг в порядке, определенном настоящим Договором.

1.2. Местом размещения средства наружной рекламы будет являться внешняя часть здания, расположенного по адресу:______________________________________.
1.3. Площадь средства наружной рекламы (S): =                кв.м.
1.4. Базовая ставка платы за услуги (БС) по состоянию на «___»____201__ г. составляет 1 базовую величину или ___ руб. ____ коп. (_________________).

1.5. При расчете платы за услуги применяются коэффициенты (К):

	Коэффициент
	Категория территорий

	1
	Города: Минск, Брест, Витебск, Гомель, Гродно, Могилев

	0,8
	Города: Барановичи, Кобрин, Пинск, Столбцы, Новополоцк, Полоцк, Орша, Жлобин, Мозырь, Светлогорск, Волковыск, Лида, Новогрудок, Слоним, Борисов, Жодино, Дзержинск, Заславль, Логойск, Молодечно, Фаниполь, Смолевичи, Слуцк, Узда, Солигорск, Руденск, Бобруйск, Осиповичи

	0,5
	Другие населенные пункты

Подлежащий применению коэффициент К=____.

1.6. Ежемесячная сумма платы за услуги рассчитывается по формуле П=S*БС*К и по состоянию на «___»____201__ г. составляет П=_________=____ руб.___ коп.(_________________), в том числе НДС ___ руб. ___коп. (_______________________). В дальнейшем размер ежемесячной платы за оказание услуг рассчитывается исходя из действующей базовой величины, согласно законодательству Республики Беларусь и подлежит пересчету при ее изменении.

1.7. Срок оказания услуг с «___» _________ 201__г. по «___» _________ 201___г. Если за месяц до истечения срока оказания услуг ни одна из сторон письменно не заявит о его прекращении, срок оказания услуг считается пролонгированным на каждый последующий календарный год.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Рекламодатель обязуется:
2.1.1. Представить Исполнителю на согласование макет средства наружной рекламы до момента его размещения или копию документа, подтверждающего получение разрешения (согласования) на размещение наружной рекламы (паспорт средства наружной рекламы). При подготовке рекламной информации соблюдать законодательство Республики Беларусь и права третьих лиц.
2.1.2. Самостоятельно или с привлечением третьих лиц произвести монтаж (установку) средства наружной рекламы в соответствии с п. 1.2 и 1.3 настоящего договора и законодательством Республики Беларусь.

2.1.3. Производить оплату Исполнителю в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.1.4. Ежемесячно подписывать акты оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения их от Исполнителя и один экземпляр возвращать Исполнителю. В случае несогласия с данными, отраженными в акте, Рекламодатель обязан возвратить акт с мотивированным отказом от его подписания, составленным в письменной форме в тот же срок. В противном случае оказанные услуги по данному акту считаются принятыми Исполнителем.
2.1.5. Поддерживать средство наружной рекламы и наружную рекламу на протяжении всего периода размещения в надлежащем эстетическом состоянии и состоянии, соответствующем требованиям нормативно-технической документации. Своими силами производить техническое обслуживание средств наружной рекламы и замену наружной рекламы. Соблюдать правила эксплуатации, пожарной безопасности и техники безопасности.
2.1.6. В 3-дневный (трехдневный) срок со дня окончания срока оказания услуг (п.п. 1.7 настоящего Договора) демонтировать (удалить) средство наружной рекламы, о чем письменно уведомить Исполнителя.

2.1.7. После демонтажа средства наружной рекламы выполнить за свой счет необходимые работы по восстановлению нарушенных элементов зданий и сооружений, а также демонтировать элементы креплений, кабельных подводок и другие элементы демонтированного средства наружной рекламы в срок, указанный в п.п. 2.1.6.
2.1.8. При досрочном расторжении настоящего Договора письменно уведомить Исполнителя о намерении расторгнуть Договор за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения и до указанного срока произвести демонтаж (удаление) и расчет по настоящему Договору.
2.1.9. В 10-дневный (десятидневный) срок письменно уведомить Исполнителя о переходе права собственности на средство наружной рекламы в связи с реорганизацией, ликвидацией, а так же об изменении юридического адреса, банковских реквизитов.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Оказать Рекламодателю услуги в соответствии с настоящим Договором и законодательством Республики Беларусь.

2.2.2. По предварительному согласованию предоставлять Рекламодателю возможность беспрепятственного доступа к средству наружной рекламы для их технического обслуживания либо для замены рекламных сюжетов (рекламных материалов).

2.2.3. Ежемесячно, не позднее 5 (пятого) числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг, предоставлять Заказчику акт оказания услуг в 2-х экземплярах.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Рекламодатель обязан самостоятельно производить предоплату посредством платежного поручения путем перечисления Исполнителю на расчетный счет BY50AKBB30121166625742000000, открытый в филиале № 200 – Витебское областное управление ОАО «АСБ Беларусбанк», МФО AKBBBY21200, суммы, оговоренной п. 1.6 настоящего договора.
3.2. Отчетным периодом для расчетов по настоящему Договору является один календарный месяц. Оплата услуг производится ежемесячно, не позднее 25 (двадцать пятого) числа оплачиваемого месяца.

3.3. Расчет платы за услуги не включает в себя расходы Исполнителя по оплате услуг за электроэнергию в случаях ее использования Рекламодателем. Такие платежи Рекламодатель производит Исполнителю отдельно на основании счета, выставленного Исполнителем в течение   5 (пяти) рабочих дней месяца следующего за отчетным. Оплата счета Рекламодателем производится Исполнителю в срок в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения счета на оплату указанных услуг.

Стоимость за потребленную электроэнергию определяется отдельно в соответствии с установленными приборами учета или, исходя из мощности размещаемой конструкции, указанной в техническом паспорте.

3.4. Сумма платы за услуги подлежит пересмотру в случаях изменения законодательства в области налогообложения, ценообразования и в других случаях, предусмотренных законодательными актами или договорами.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь и настоящим Договором.

4.2. За нарушение сроков оплаты согласно п.п. 2.1.8., 4.5. настоящего Договора Рекламодатель уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,15% от неоплаченной (несвоевременно оплаченной) суммы за каждый день просрочки.

4.3. В случае неоднократного (два и более раза) в течение года нарушения условий оплаты по настоящему Договору, Исполнитель вправе в одностороннем порядке досрочно расторгнуть Договор, уведомив в письменной форме Рекламодателя за 15 (пятнадцать) календарных дней до даты предполагаемого расторжения Договора. При этом средство наружной рекламы подлежит демонтажу (удалению) за счет Рекламодателя в 3-дневный (трехдневный) срок с даты предполагаемого расторжения Договора.
4.4. В случае невыполнения Рекламодателем обязанности по демонтажу (удалению), вытекающей из условий настоящего Договора либо действующего законодательства, Исполнитель вправе без дополнительного уведомления самостоятельно произвести демонтаж (удаление) средства наружной рекламы.

4.5. Расходы по выполненному демонтажу (удалению) подлежат возмещению Рекламодателем на основании выставленного Исполнителем счета в срок не более 15 (пятнадцати) календарных дней со дня выставления счета.
4.6. Срок хранения Исполнителем демонтированных средств наружной рекламы составляет не более 30 (тридцати) календарных дней со дня проведения демонтажа (удаления). Если в указанный срок Рекламодателем данные средства наружной рекламы не будут востребованы и не будут оплачены расходы по их демонтажу (удалению) и хранению, то демонтированные средства наружной рекламы подлежат утилизации (уничтожению) по истечении срока их хранения, или могут быть использованы по усмотрению Исполнителя в соответствии с законодательством Республики Беларусь. Исполнитель в указанных случаях ответственности за вред, причиненный утратой, повреждением технических средств наружной рекламы, не несет.
4.7. Рекламодатель возмещает Исполнителю все убытки, понесенные в связи с размещением рекламного материала, который не соответствует законодательству.

4.8. В случае нарушения п. 3.2. Рекламодатель уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,2 % от суммы платы, оговоренной в пункте 1.6. настоящего Договора, за каждый день просрочки.
4.9 В случае возникновения задолженности Рекламодателя перед Исполнителем по договору Исполнитель имеет право предъявить инкассовое поручение на сумму задолженности с учетом пени, оговоренной в п.п. 4.2, 4.8.
5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Вопросы, неурегулированные настоящим Договором, решаются в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде, подписываются уполномоченными представителями обеих сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.3. Все споры и разногласия, вытекающие из условий настоящего Договора, решаются путем предъявления претензий в установленном порядке. При этом получатель претензии обязан направить ответ в 7 (семидневный) срок со дня получения претензии. В случае неурегулирования споров в претензионном порядке, споры разрешаются в Экономическом суде Витебской области.
5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
5.5. В случае изменения законодательства (кроме изменения базовой ставки платы услуги) либо получения официального разъяснения положений законодательства, приводящего к недействительности положений настоящего договора либо препятствующего исполнению сторонами обязательств по настоящему договору, стороны обязуются привести настоящий договор в соответствие с законодательством путем подписания дополнительного соглашения.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО ПРОДЛЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с «___» ________ 201___ г. и действует до исполнения сторонами своих обязательств по договору.

6.2. Если за месяц до истечения срока действия договора ни одна из сторон письменно не заявит о его расторжении, договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год на прежних условиях.
6.3. Исполнитель вправе отказать в продлении настоящего Договора при наличии нарушений Рекламодателем настоящего Договора.
6.4 Исполнитель имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке, письменно уведомив Рекламодателя о намерении расторгнуть Договор за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

6.5 При досрочном расторжении договора по инициативе Исполнителя, Рекламодатель обязан в течение 5 (пяти) календарных дней с предполагаемой даты расторжения произвести демонтаж средства наружной рекламы, выполнить работы, указанные в п.2.1.7, а также произвести расчет по настоящему Договору.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	РЕКЛАМОДАТЕЛЬ:

Юридический адрес:
р/с

БИК
Сведения о регистрации:
УНП
Тел/факс
«Рекламодатель»
_____________ Ф.И.О.
«___» _________ 201__ г.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

РУП «Белпочта»
пр-т Независимости, д. 10, 220050 г. Минск

Витебский филиал РУП «Белпочта»
пр-т Московский, д. 10, 210015 г. Витебск

УНП 300977233

р/с BY50AKBB 3012 1166 6257 4200 0000

филиал № 200 – Витебское областное управление ОАО «АСБ Беларусбанк»

МФО AKBB BY 21200

Сведения о регистрации: зарегистрирован в качестве юридического лица в Едином государственном регистре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей за

№ 101015738

Свидетельство о регистрации от 22.07.2004 выдано решение Мингорисполкома № 1475

Контактные телефоны: 8 0212 61 67 04,

61 41 12, МТС 8 033 6 145 145

«Исполнитель»

_____________Ф.И.О.
«___» ________ 201__ г.